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Spotkanie zastępcy prezesa IPN z Nuncjuszem
Apostolskim w Polsce
30 grudnia 2025 r. w siedzibie Nuncjatury Apostolskiej w Polsce odbyło się spotkanie
zastępcy prezesa IPN dr. hab. Karola Polejowskiego z Nuncjuszem Apostolskim w Polsce
Arcybiskupem Antonio Guido Filipazzi. Rozmowy dotyczyły możliwości wspólnych działań
planowanych na 2026 rok.

Kościół

Podczas wizyty omówiono kwestie związane z nadchodzącą 60. rocznicą milenium Chrztu Polski.
W tym kontekście nawiązano do historycznego orędzia biskupów polskich do biskupów
niemieckich z 1965 roku, w którym zapraszali do udziału w uroczystych obchodach jubileuszu
tysiąclecia chrztu Polski.

Kolejnym tematem były plany zorganizowania w Rzymie konferencji naukowej pt. Stolica
Apostolska wobec systemów totalitarnych w XX wieku – nowe spojrzenie i perspektywy badawcze.
Wydarzenie ma zostać przygotowane we współpracy z Papieskim Uniwersytetem Gregoriańskim
oraz Papieskim Komitetem Nauk Historycznych.

Rozmowy dotyczyły również współpracy z instytucjami watykańskimi. Przypomniano, że we
wrześniu 2025 r. Instytut Pamięci Narodowej przekazał egzemplarz Inwentarza Archiwum
Historycznego Sekretariatu Stanu Stolicy Apostolskiej. Zespół Piusa XII, tom I, seria „Polska”,
przygotowany przez ks. dr. Adama Szpotańskiego, pracownika Oddziałowego Biura Badań
Historycznych IPN we Wrocławiu. W trakcie spotkania poinformowano także o trwających
pracach nad drugim tomem publikacji.

Dr hab. Karol Polejowski przedstawił ponadto zakres działalności Instytutu Pamięci Narodowej,
ze szczególnym uwzględnieniem badań naukowych, projektów wydawniczych oraz inicjatyw
międzynarodowych. 

W latach 2024-2025 zastępca prezesa IPN dr hab. Karol Polejowski odbył szereg spotkań m.in. z
przedstawicielami Stolicy Apostolskiej, w czasie których nawiązano szeroko rozumianą
współpracę naukowo-badawczą, edukacyjną, wystawienniczą i wydawniczą zgodną z ustawowymi
zadaniami Instytutu Pamięci Narodowej. Zarówno watykańskie archiwa, które są nośnikiem
informacji m.in. na temat losu Polski i Polaków w czasach panowania dwóch systemów
totalitarnych – niemieckiego narodowego socjalizmu i komunizmu – jak i środowiska rzymskie,
które były nie tylko dla polskiego duchowieństwa czy osób konsekrowanych, ale również
emigracji przestrzenią wolności, są warte szerszej uwagi.
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